
Direzione Regionale delle Dogane per la Sicilia 
Distretto di Palermo 

  Servizio Acquisti e Contratti 
Via Francesco Crispi, 143 - 90133 – Palermo – Telefono 091 – 7653198  – Fax:091 - 6071699 

 e-mail: dis.palermo.acquisti@agenziadogane.it 
 
 

 

 

 

Determinazione n.  184  del  09.08.2017 

Prot. n.    2809/R.I. 

 

OGGETTO: fornitura di consumabili per il cromatografi ionici marca Thermo e Dionex  in 

dotazione al Laboratorio Chimico delle Dogane – sede di Palermo, ai sensi dell’art. 

36, c. 2, lett. b), secondo il criterio del “minor prezzo” ex art. 95, c. 4, lett. b), del D. 

lgs. n. 50/2016 – mediante Richiesta di offerta (R.D.O.) sul Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione. 

CIG: 7085795702  
Aggiudicazione definitiva ed efficace - stipula contratto con la Thermo Fisher Scientific S.p.A. 

 

                                 IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI PALERMO 

 

Richiamata la determinazione n. 90 del 19.05.2017 con cui è stata indetta una procedura per 

l’acquisizione della fornitura di consumabili per il cromatografi ionici marca Thermo e Dionex  in 

dotazione al Laboratorio Chimico delle Dogane – sede di Palermo, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. b), 

secondo il criterio del “minor prezzo” ex art. 95, c. 4, lett. b), del D. lgs. n. 50/2016 – mediante 

Richiesta di offerta (R.D.O.) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione - CIG:  

7085795702, con invito esteso a tutti gli operatori economici validamente iscritti al bando “Beni e 

Servizi per la Sanità” alla data di pubblicazione della R.D.O. MEPA n. 1589567; 

 

Dato atto che in data 31.05.2017, in seduta pubblica, tramite piattaforma del Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione, il Responsabile Unico del Procedimento, dott.ssa  Domenica Scalici, 

Funzionario del Laboratorio Chimico di Palermo, ha svolto le operazioni di gara di cui al presente 

provvedimento, tramite detta piattaforma telematica; 

 

Valutata l’offerta della Thermo Fisher Scientific S.p.A. , unica offerta pervenuta entro il termine 
assegnato. 

Preso atto del positivo esito dei controlli sul possesso dei requisiti previsti in materia di affidamento 
di appalti pubblici, così come effettuati dal R.U.P., la cui documentazione è agli atti del Servizio 
Acquisti e contratti di questo Distretto; 

mailto:dis.palermo.acquisti@agenziadogane.it


2 

Considerato, altresì, che per espressa disposizione dell’art. 32, c. 10, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i., il principio che impone il termine dilatorio di 35 giorni per la stipula del contratto, in caso di 

affidamenti effettuati tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, non è 

applicabile; 

Tanto premesso 

 

DETERMINA 

 

 di proclamare l’aggiudicazione definitiva ed efficace della procedura finalizzata 

all’acquisizione della fornitura di consumabili per il cromatografi ionici marca Thermo e 

Dionex  in dotazione al Laboratorio Chimico delle Dogane – sede di Palermo, ai sensi dell’art. 

36, c. 2, lett. b), secondo il criterio del “minor prezzo” ex art. 95, c. 4, lett. b), del D. lgs. n. 

50/2016 – mediante Richiesta di offerta (R.D.O.) sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione  n. 1589567 a favore della Thermo Fisher Scientific S.p.A., con sede in 

Strada Rivoltana - Milano. Partita IVA n. 07817950152, a fronte dell’importo di € 6.289,69 

(IVA esclusa); 

 di procedere, consequenzialmente, alla stipula del relativo contratto, secondo le modalità di e-

procurement del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

 di dare atto che l’Ufficio presso il quale sono disponibili tutti gli atti di gara è il Servizio 

acquisti e contratti del Distretto di Palermo dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli, sito in 

Via Francesco Crispi n. 143 Palermo; 

 

Palermo, 09.08.2017 

 

Il Direttore del Distretto 

Dott. Davide Calì 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, 

c. 2, del D. Lgs. n. 39/93 

 


